
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 
09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 
Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
 

 
 
 
 

 
Oggetto: Affidamento del servizio di  Supporto al RUP relativo al programma di cui al bando 

Iscol@ - di “Nuovo polo scolastico diffuso Montiferru - Planargia “Raighinas e Alas”, 
riqualificazione dei complessi scolastici siti  in Scano di Montiferro  e Tresnuraghes” - 
CUP J53C17000050006 – CIG 7560577184 Revoca det. AC 037 rg 261 e AC 060 rg 336. 

    
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Visto il decreto Sindacale n° 1  prot. n°1537 del 24.04.2012,di nomina di responsabile  dell’area tecnica; 
Visto:  il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207; il D.lgs n. 267/2000, il D.lgs 23 giugno 2011 n. 118; Il 
D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il regolamento com.le sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la propria determinazione n. AC-037 r.g. 261 del 29.05.2018, , che si intende integralmente richiamata,   con la 
quale  si è stabilito di proceder all’appalto del servizio  in oggetto tramite procedura negoziata, ai sensi dell’art.36 
comma 2° lettera b), da aggiudicarsi mediante il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art . 
95 comma 3 lettera b) del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii ,con invito esteso  a tutti gli operatori economici  ritenuti idonei , 
desunti dall’elenco formato in seguito alla pubblicazione di un apposito avviso di manifestazione di  interesse, ed 
approvati, contestualmente, gli schemi allegati allo stesso; 
Vista la propria determinazione n. AC-037 r.g. 261 del 29.05.2018, , che si intende integralmente richiamata, con la 
quale si approva l’ elenco  degli operatori economici da invitare alla gara e   indizione procedura negoziata; 
vista la  nota  prot. 1542 del 13.07.2018 del’Ordine degli ingeneri di Cagliari, centro studi, commissione bandi,  
pervenuta  via pec il venerdì 13/07/2018  ore 12.14 con la quale si rilevano numerari punti di presunta illegittimità della 
procedura posta in essere , che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
Considerato che, alla luce della valutazione  della comunicazione dell’OIC- CS, alcuni punti , quali ad esempio la 
soglia di sbarramento legata all’offerta quantitativa del tempo a disposizione  e la limitazione della qualifica richiesta, 
potrebbero essere  impugnati quali causa di limitazione  della  possibilità di partecipazione e   concorrenza,  con esito 
incerto ma potrebbero, qualora riconosciuti illegittimi, essere causa dell’annullamento della procedura in sede 
giudiziale,  causando delle  spese e nocumento  agli interasse dell’Amministrazione; 
Ritenuto, al fine di  consentire la  rivalutazione   della procedura , finalizzata alla verifica della  correttezza procedure 
degli atti adottati,   e di eliminare  i profili illegittimità  degli stessi  che si dovessero eventualmente  riscontrare , di 
dover procedere in sede di  autotutela  alla revoca degli atti posti in essere per la procedura in oggetto; 
Dato atto che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dallo stesso responsabile dell’area 
tecnica,  Geom. Aldo Coratza, svolgente funzioni di RUP; 
Rilevata l’insussistenza  per il sottoscritto di  situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7-08-
1990, n. 241 e ss.mm.iii; 
Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la deliberazione del consiglio comunale n.4 
del 15/01/2013. 
Ritenuto di dovere provvedere in merito: 

DETERMINA 

La premessa si intende integralmente richiamata e pertanto: 
 

DETERMINAZIONE 
N° AC 064 Del 16/07/2018 

REG. GEN. 
N° 353 Del 16/07/2018 



Di revocare , in sede di autotutela, per le motivazioni esposte in premessa,   le determina   n. AC-037 r.g. 261 del 
29.05.2018 e  n. AC-037 r.g. 261 del 29.05.2018 con le quali si indice la procedura negoziata per l’affidamento 
dell’incarico in oggetto. 
Di revocare contestualmente l prenotazione del relativo impegno di spesa assunto sul cap.  3551 del bilancio in corso; 
Di dare impedita comunicazione ai soggetti invitati alla procedura. 
Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14 marzo 2013, n. 33; 
Di trasmettere copia della presente determinazione, per conoscenza e quanto di competenza, al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Comunale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio AA.GG., All’Ufficio Messi. 
 

 
Il Responsabile del Area  Tecnica 

Geom. Aldo Coratza 
 
 

Servizio finanziario 
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153 e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata; 
Attesta inoltre che la spesa derivante dalla presente, pari ad €. 111.088,69, trova copertura al cap 3551 del bilancio  in 
corso.  
Scano di Montiferro 16.07.2018 
                                                                                                                                Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Dr.ssa Angela Pischedda  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 


